
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Candiolo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

  
 

 

 

COMUNE DI CANDIOLO 
Città Metropolitana Torino 

_________________________________________________ 
 

 

 

DETERMINAZIONE  
 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 AREA AMMINISTRATIVA 
 

 
 
REGISTRO DI SERVIZIO: n. 26 del 06/02/2024 
 
REGISTRO GENERALE: n.  57 del 06/02/2024 
 

 
 
OGGETTO: Impegno di spesa per la concessione di contributo straordinario all'Associazione 

Un cuore per Candiolo           
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Candiolo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

  
 

 
 

OGGETTO: Impegno di spesa per la concessione di contributo straordinario all'Associazione 

Un cuore per Candiolo           

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

_____________________ 

 

Richiamati gli artt. 107 e 109 comma 2 del D.Lgs.  267/2000   

 

Premesso: 

 

 Che con deliberazione Giunta Comunale n. 17 del 09.02.2011 e successive modificazioni è 

stato approvato il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 

servizi. Dotazione organica- norme di accesso; 

 Che con decreto del Sindaco n. 5/30.06.2021 sono stati nominati i Responsabili dei Settori; 

 Che con deliberazione C.C. n. 68 del 27.12.2023 è stato approvato il Bilancio di Previsione 

Unico per il triennio 2024/2025/2026; 

 Che con deliberazione G.C. n. 1 del 12.01.2024 è stato approvato il piano esecutivo di 

gestione PEG 2024 - 2026  parte finanziaria; 

 

 

PREMESSO che: 

- Il Comune promuove lo sviluppo e il progresso civile, sociale, culturale ed economico 

della propria comunità ispirandosi ai valori ed agli obiettivi della Costituzione; 

- Il vigente Statuto Comunale, all’art 9, prevede che: “Il Comune di Candiolo attua il 

principio di sussidiarietà promuovendo l'esercizio delle  proprie funzioni anche 

attraverso le attività che possono essere adeguatamente svolte dall'autonoma iniziativa 

dei cittadini e delle loro formazioni sociali. Ai fini di cui al precedente comma, gli 

organi di governo e di gestione del Comune assumono fra i principi che regolano 

l'esercizio dell'autonomia normativa e organizzativa il principio di sussidiarietà, 

adeguando allo stesso e alle norme del presente statuto i regolamenti e l'organizzazione 

comunale. I cittadini riuniti in associazioni e le loro formazioni sociali possono 

esercitare, per loro autonoma iniziativa, attività d’interesse generale, di competenza 

comunale. A tale fine presentano all'amministrazione comunale, con le modalità 

stabilite da apposito regolamento, proposte progettuali per l'esercizio di dette attività e 

l'effettuazione d’iniziative specifiche."; 

- L'Associazione Culturale "Un Cuore per Candiolo", con sede a La Loggia, Via Ravaz n. 

2 - C.F. 94082260012 - intende organizzare una serie di spettacoli presso il Candiolo 

Village, con devoluzione degli incassi alla Fondazione Piemontese per la ricerca del 

Cancro di Candiolo; 

- La stessa Associazione negli anni passati ha organizzato eventi simili, sempre con la 

destinazione degli incassi alla Fondazione Piemontese per la ricerca del cancro di 

Candiolo; 

- Gli spettacoli a scopo benefico in programma quest'anno saranno tre e verranno 

realizzati a decorrere dal mese di febbraio presso il Teatro dei Bottoni; 

 

CONSIDERATO che: 

- Con nota del 23/01/2024, prot. 929, l'Associazione Culturale "Un Cuore per Candiolo" 

ha presentato domanda di contributo di € 1.000,00 a sostegno delle spese che saranno 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Candiolo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

  
 

affrontate per l'organizzazione degli spettacoli in premessa;  

- Sono già agli atti di questa amministrazione comunale l'atto costitutivo sottoscritto in 

data 05/11/2021, regolarmente registrato all'Agenzia delle Entrate di Moncalieri, nonché 

lo Statuto dell'Associazione, da cui si desume che scopo dell'Associazione stessa è la 

raccolta fondi da destinare alla ricerca contro il cancro e più precisamente  da devolvere 

alla Fondazione Piemontese per la Ricerca sul Cancro di Candiolo;  

- Con deliberazione Giunta comunale n. 14 del 31.1.2024 è stato deciso di  concedere un 

contributo straordinario richiesto ai sensi dell’art. 9 del Regolamento comunale sopra 

richiamato; 

- Occorre pertanto procedere all'impegno di spesa previsto dalla sopracitata deliberazione  

  

 

 

DETERMINA 

 

In esecuzione della deliberazione Giunta comunale n. 14/2024 con cui è stato deciso di 

concedere, ai sensi dell'art. 9 del Regolamento per la concessione di contributi e altri vantaggi 

economici e patrimoniali, nonché del patrocinio comunale, ad enti, associazioni, comitati e altri 

organismi privi di scopo di lucro, nonché a singoli cittadini meritevoli un contributo 

straordinario all'Associazione Culturale "Un cuore per candiolo" C.F. 94082260012 con sede in 

Via Ravaz 2 a LA LOGGIA, a sostegno delle spese per la realizzazione di spettacoli a scopo 

benefico che l'Amministrazione Comunale intende organizzare nell'anno 2024, a partire dal 

mese di febbraio, presso il Teatro dei Bottoni, di impegnare il contributo massimo di € 1.000,00, 

esente da ritenuta, a sostegno della spesa da sostenersi (compenso SIAE, rimborso spese agli 

artisti) per la organizzazione  di tre spettacoli, presso il Teatro dei Bottoni, il cui ricavato verrà 

devoluto alla Fondazione Piemontese per la Ricerca sul cancro.  

 

Di impegnare la spesa di € 1.000,00 al capitolo 06.01.1.103/2470.4.1 del bilancio del corrente 

esercizio 2024.  
 

 

  

 

 

 
 

 

 

Candiolo, li 06/02/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
BOSTICCO Luciana 

 


